
DODATEK č. 1 

i 

z //#72/2/zá 

ke SMLOUVĚ o DíLo 210 =P07f<P 

č. smlouvy objednatele: 2 027 23 10 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. a § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „občanský zákonílť) 

Smluvní strany 

Firma: Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 

Sˇídlo: Mrštíkova 850/3, Liberec lll-Jeřáb, 460 O7 Liberec 

ICO: 473 11 975 

Dıč: CZ47311975 

Údaj O zápisu do veřejného rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, oddíl B, 

vložka 372 

Telefon: 485344111 

Bankovní spojení:

č. účtu:

Oprávněné osoby jednající jménem objednatele: 

lng. Michal Zděnek, MBA - předseda představenstva a 

lng. Václav Sosna - místopředseda představenstva 

Oprávněná osoba za věci technické: - provozně-technický ředitel 

(dále jen ,,Objednatel“ na straně jedné)

a 

Firma: Metrostav DIZ s.r.o. 

Sidıøz Køžeıužská 2450/4, 180 00 Praha 8 

ıčoz 250 21 915 

Dıč: CZ25021915 

Údaj O zápisu do veřejného rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 93177 

Telefon: 266018846 

Bankovní spojení:

č. účtu:  

Oprávněná osoba jednající jménem zhotovitele: lng. Karel Volf, MBA, předseda Sboru 

jednatelü a lng. Tomáš Erhard, jednatel 

(dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé) 

(Objednatel a Zhotovitel dále jen jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě dále též jako 

„Smluvní strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne tento Dodatek č.1 ke Smlouvě 0 dílo: 

Strana 1 ze 3



I. Preambule 

Smluvní strany spolu dne 5.5.2023 uzavřely smlouvu o dílo ev. č. objednatele 

2 027 23 10 (dále jen ,,Smlouva“), jejímž předmětem je realizace Stavební zakázky 

s názvem: „Rekonstrukce a rozšíření haly LÚ autobusů, Vilová ulice v Liberci“ dle 

specifikace uvedené ve výše jmenované Smlouvě (déle je ,,Dílo“). 

Důvody uzavření tohoto dodatku jsou podrobně popsány vjednotlivých přiložených 

Změnových listech (dále jen „Změnové Iistj/', případně ,,ZL“). Jedná se především 

o následující skutečnosti: 

- během provádění demolice původní haly a výkopových prací byly zjištěny skutečnosti, 

které ovlivnily časovou i materiální a finanční náročnost Díla - blíže viz ZL 1 až 3. 

- plynovodní přípojka byla sloučena S původně projektovanou přípojkou do původních 

hal (související stavba) - viz ZL 4. 

- úprava přilehlých asfaltových ploch bude provedena současně S obnovou povrchů 

celé ,,spodní" plochy areálu, kterou zajišťuje objednatel vlastními silami 
- viz ZL 5. 

- v souvislosti se změnou technologie rozvodu stlačeného vzduchu dochází ke změně 

výkazu výměr - viz ZL 6. 

V důsledku popsaných změn je dále nezbytné provést změnu původně sjednaného 

termínu dokončení a předání Díla dle Smlouvy objednateli; 

Změnové listy, ve kterígh jsou podrobně'LiJ)@sánv uvedené okolnosti, tvoří přílohu č. 2 tohoto 

atku č. 1 Smlouvy. 

II. Předmět dodatku 

1 Smluvní strany se S ohledem na výše popsané skutečnosti vyvstalé v průběhu realizace 

Dıla dohodly na následujících změnách Smlouvy: 

Dosavadní článek l\/. Odst. 2 Smlouvy se v ,Qlném rozsahu ruší a Zcela se nahrazuje 

následujícím zněním: 

2. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla dle čl. Il. této smlouvy, ve znění jejího 

Dodatku č. 1, uhradí zhotoviteli cenu ve výši: 

Původní cena díla bez DPH 93 380 035,85 Kč 

Méněpráce (dle ZL 5 a 6) bez DPH -1 309 060,00 Kč 

Vícepráce (dle ZL 1 až 4) bez DPH 
Ž 

4 139 222,00 Kč 

Nová celková cena díla bez DPH 96 210 197,85 Kč 

DPH z celkové ceny: 20 204 141,55 Kč 

ceıkøvá zena øıiıa včeınê DPH; 

Ý 

116 414 339,40 Kč 

Dosavadní článek VI. Odst. 1 Smlouvy se v ,Qlném rozsahu ruší a zcela se nahrazuje 

následujícím zněním: 

1. Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

- předání a převzetí staveniště a zaháiení prací na díle: 

ıv ı ı

I ihned po nabytí ucinnostı teto sm ouvy. 

Strana 2 ze 3



- dokončeníapředání díla: 

nejpozději do 29. prosince 2023. 

2. Údaje ve Zmënových listech dle tohoto Dodatku č. 1 mají přednost před údaji dle přílohy 

č. 1 Smlouvy - Rekapitulace stavby (oceněný soupis prací včetně výkazu výměr). 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že veškerá tímto Dodatkem č. 1 nezměněná 

práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy nadále zůstávají v platnosti a účinnosti 

v dosavadním rozsahu a podobě. 

2. Tento Dodatek č.1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi Smluvnímí stranami a 

účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a O registru smluv, v platném Znění (Zákon o registru smluv). Smluvní strany berou 

na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude zveřejněn v registru smluv podle uvedeného 

Zákona. 

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, přičemž 

objednateli i zhotoviteli je určeno po dvou (2) vyhotoveních. 

4. Nedílnou součást tohoto Dodatku č.1 tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1: Soupis Zmënových listů 

Příloha č. 2: Změnové listy ZL 1 až ZL 6 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č.1 důkladně přečetly, jeho obsahu porozuměly 

a plně s ním souhlasí. Smluvní strany jsou plně způsobilé a oprávněné k uzavření tohoto 

Dodatku č.1, jakož i k plnění veškerých práv a povinností jim Z něj vyplývajících. Jako důkaz 

své pravé, svobodné, určité a vážné vůle Smluvní strany připojuji své podpisy: 

Za Zhotovitele: Za Objednatele: 

V Praze dne: 
30 _n8_ 2023 

V Liberci dne: 28. 8. 2023 

a 

Stľ 3 3 2“


